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"Ja." Folk var t=de til I scic heint ja. Ein ville
helst nytta talwiter son: -Det kan nok-ver so, ,T,ar

ller - eT teer det - eller liknande.Eit jc vcrt

vEnleT fyld cv cit nikk hevudet.

ristL felk hovudet, det vcr

dertil s1.7,Te lyfta op,T)hCndi fer skvva

saki fr se. -

helsa alc folk pi alle dei

eldre folk gjer det enno. flenetterse trafikken

sti, held denne dy.

Ti
0*

ElT "urid=arlq" hesa fr st. Ein hu.sann hel-

sa fjrst o1 en berde, ei- :2-nT'rep1 ein eldre. Dette

ned ranen kunde r,:jevaorsak til uvenskapnIr ein ,

hadde stic litt pa rcn-stl7en vorti klc?Lkcr

eller lens=nn eiler anna.

Holsinvi vcr helst Gu,da7,5(s= sa J-da,,-en)on du-

T'rudcT:on vel sa For vcnlec kyde-

tek dci ikkj,eav hatten. Kente folk ville

scic nekci jcLivel oE dei haddc

tenkt I j=leidc noken sc-rda, det vcr dl slikt

det er fint veir. eIlar - di erute c7 ser c-.

va-2 det ikk . e ulike helsenI hen

er ,Dresteller r2kivar eller crdre fra=dfolk
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armen så lenze cin talr 7-edhan.

Ukjent her.

- 7.
tferdi var som ein haddc -tid-til.K5gtidskleddefolk

hadde vanlecvisbetre tid enn til so dei kun-



ne ta hclsica neir oristendeleg.

C.
var fra=d i -:endihandhelsa på alle når han

kon inn i ei stcge. Det gamle var at ein skulle hand-
helsa på alle store og snå.
Til handhelsin-,ih.yrde det allstdtt å seia: - Takk for
seinast. - Til eit gilde skulle ein hardhelsa först
på husets folk, deretter 1) alle son var komi. Foran

-kyrkja vart folk standandeoz handhelsapå alle, stcre
og små. Slik var også skikken ved alle slags mdter,
relicidse og verdslege.



Folk klappa kvarandre på herdi for å syna venskap og vel_vilje.



Enno er her folk som lyftar på hatten eller huva kvar
gong dei hdyrer kyrkjeklokka. Men eit undantak er folk
i ei likferd på ver::til kyrkjegarden.Ein tenkjer som
so: Det er ikkje meg kyrkjeklokkahelsar på no.
Når folk på åkeren skulle til å så,sa dei: - I "Juds
namn sår er mitt korn - og tok av ser hatten, men .sette
den på att med det
Karfclkethadde hatten eller huva på heile dacen oz
heile året, ute og inne. Når dei sette seg til bords,
tok dei av seg hatten og sette han på kneet mens dei sa:
-Jessenamn-	 oc tok so hatten på seg att ogatned denpå. ette har eg sett Ben snkken er ved a ddy og tok
av alt i 90-åra.Ved alle höve når karane skulle ta
hatten av, s ulle kvendi bdyze hovudet.



Dei stansa opp og gjekk til side fOr ei likferd oz sto
med hatten under armen til fylgjet var koniiforbi.
Kvendi sto med bdycd hovud. - -
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L. •

r) buferdsdagen var det i gamal tid ymse stader p?2.

veen til sty3en dei-buferdsfoketskullehelsa p.

tre eller stein. Skikken er gtt av bruk for lang tid

sidan. Scm cit slag helsing har folk•oppfattaskik-



ken ksta kvist 1) vorpene.Det har vori g slike

verp ner i bygda, og er-Jnoer her g=lingar som har j

haldi ilv i denne

e til scint p. dagen, sa

dei C';ukvold.

, -o.

Gemern eller morn som helsing er inn =lag ved

hundrarsskiftet. FrE fUrst av vart det haldi som

knot. no held det p i taka overhand.

•••• c.C:1" 00( •

Genal ryresdalstoge.

P!--ra Det var mange slike

bruk inntil 1920-

<

fLer9"4,,,

cin kar cller hven(Lekor til gards, banka han

forstogedyrni.em det var noke som hasta, eller det

var ein ser truddc scg til det, banka han p. med stav-

en. likt ville =je cin husmann gjera.G4iv:3erge

:-innestein bcC_cmann,Olav :1-jcitestad,sor allst'dtt

b=ka p med .knivskaftei:)So vart han (hc; standande

til nokar-kom ut. Var dct =gar scm kom ut,

s=rtc - Er far ;mor,Diklos - hus-



bonde--(kjarr5-ga;ut, kunne crendct greiastutc

hella. :icnfor det nesto vart cin framandkarbcden inn

ned ord som desse: - Vi3 du ikkje inn i stoga?- 3i1

dette var svarct: - r2akk,eg hev 'kje stcnder.-

du nr.sj,!inn. - - :ci, det er dr.sjavilli.-

(Det var ikkje god >.tferdon ein ikkje baud av minst

eit par vendur.. So gjekk bonden foran inn. Var dct

ungane som kom ut att for I bjoda frandkaren inn,

gjekk han 1-(3rstog b-nka (L7_ stogedyrni,og venta
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på -Kon inn ITårfranandkarenso var komi inn, tok

han oppatt Gudag. Han skulle so kona med ei ny helsing

slik som -Gusfre i stoza (huset)- Sizne laget -

- Signe maten - Signe arbeidet - eller liknande.Der-

etter gjekk han kring og nevehelsapå alle og sa:

- Takk for scinast - til kvar og cin. So sette kjerrin

fran ein stol turkc av setet med trUyeermetog sa:

- Du får sjå til å få sitja - får nok sitja.

So kor sanrUdaigang. F:.5rston veiret og deretter kva

soE kunne falla seg. Etter nykje snakk kunne so gjeste

seia - Ez skulle helst ha tala ne: deg, ea, eisnall.-

Det var cllcs ikkje allst.dttalle desse reg-

lane vart so nUye flde. lt berodde på kva rang og

vyrdnad :7jcstenhadde. Ein heilt framandmåtte alt

ute på hella gjera reide for kor han var frå og kven

han var.

?40

Innbedne .-jesterskulle cin nUta på tunct. Kon dei

kUyrande eller ridande, 2kulle tjenestegutenta sez

av hesten, mens husbondenhandhelsa og sa - Takk for

du kon - og bad so gjesteneinn i stoga. Avskilsord

ku:anevera: - IToskl du diki-on)La takk for

meg. - Ko lyt du liva so vel. - 1c)får du sjå heim

til okkon du med. - Dette seier ein i det ein byr

fran handa til helsing.

- Takk for dagen - bruka ein nann å seia når han gjekk

frå arbeidet om kvelden.

31.

:okon serskildtalemåte ved slike hUve er ukjent her.

32 - 3C.
Kyssing vart ikkje haldi for heilt sneleg åtferd.

Ein sa om unge folk at dei kyssa under plagzet

Kvindfolk lika å kyssa srlbern, og det har vori skikk

i ymse strok av bygdi at dei fekk lov til det.

Andreas BeiHe.fortelat dette alt i hans ungdon vart

sett på son ein uskikk. Det var nykje twring i bygda

i den tid.

39- O.

Å gni nos not nos på småborn var vel kjent. Det var

kalla byta nos og var sett på son ein leik son alle

vaksne kunne driva med småborni,
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Blad 3.

14-1.

stela nosi var og ein vel kjend leik som alle kunne

driva med småborni.Ein kneip nosi på barnet millom

peike- og lanzfingeren,knytte handi og synte fram

stubben av tommelfingerenog sa - No hev du ikkje nos

lenger, sjå her hev eg henne Og etterpå:- No skal

du få nosi di att. Eg skal sette henne på att. oz

rdrde nosetippentil barnet med tommen.

42 - 43.

Å gi kjake o- få kjake var og er vel kjent oz var mest

brukt millon vaksne oc born. Her var det helst borni

son kunne by seg fram. Det var eit teikn på stor vel-

vilje som eit barn kunne synareinvalcsen. Kan eg

zi S. kjakel nor? - hdyrde eg ein gonc ein unge seia.

- Lukke til - var uttrykk for glede over at ein annan

hadde hatt god framgang.

 

Ein sa - Gledeleg jol - Gedt år - God påske - Lukke til

med barnet - Lukke til ned kjerasten Lukke til med

.brura - o.s.b.

 

- He er med Dykk i sorgi - (i tapet, i suta o.s.b. )

14P,

- Takk - iane takk - hjartele-,takk - o.s.b. eeier ein
ji e„ T-044.•i det ein byr fram

Kjdkeneistareni ei likferd takkar frå den avlidne som

han ne-mer ned nann.til heile fylkjet.Dette gjer han

heine i likferdshusetstraks fdr dei drikk velferds-

skgli.

49.
Vanvyrdnadkunne ein syna ved å late son o:1ein ikkje

såz ein, eller vecig snu seg tvert i frå ein. Serleg

galdt dette i eit stdrre lag eller t.d. ve: kyrkja.

50 - 51.

Du sa ein til alle, til prest og skrivar oc fut: Men

det var sune som i sers hdfleg tiltale sa han eller ho.

Slik var skikken enno millon vpicsn-folk inntil onlag

1915. Sidan er De koni i bruk ot snart overhand.
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Her kan leggjast til noko on nanneskikken.Ein sou er

fddd og oppvakseni Fyresdal vert alltid tiltala og

ontala ned fornann.1.1enfor ein son er innflutt gjeld

berre etternaunse lenge han liver Idtdei ontale og

tiltale.Dette gjeld for alle, for arbeidarlike so

vel so: for enbets=nn.
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